令和２年 ６月２３日

佐久市立岩村田小学校

 保護者 各位

佐久市立岩村田小学校

 校長 栗林 勝幸

新型コロナウイルス感染防止のための学校行事の日程変更等について②

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動及び新型コロナウイルス感染防止対

策へのご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、４月２３日（木）配布の学校だよりにて、年度当初予定されていた学校行事について、

日程変更等をお知らせいたしました。その後の国や県、佐久市の状況より、現段階では下記の通

り実施、変更や延期をお願いしたいと思います。何卒ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 当面の学校行事について

 計画 行 事 名 実施の有無 備考（今後の対応など）

① 5/27 集団下校訓練① 実 施 6/24(水)に変更して実施。

②

7/2

7/14

７月の参観日

※高学年･学習室参観

※低学年参観

支部ごと３日

に分けて実施

7/ 2(木)「荒宿・大和町・花園町・上の城」

7/ 9(木)「稲荷町・一本柳・猿久保」

7/14(火)「相生町①②・本町・その他」

③ 7/6 支部子ども会② 実 施 ２回目の 7/6(月)以降は、予定通り実施。

④ 7/22 １学期終業式 7/31(金)に実施 １学期を 7/31(金)までとして放送にて実施。

⑤ なし 集団下校訓練② 7/22に新規計画 ２学期からの新通学路の確認（※正門使用）

⑥ 夏休み プール開放 中 止 今年度のプール開放は行いません。

⑦ 9/19 校庭運動会 10/10(土)に延期

※短縮午前開催･昼食なし

10/10(土)に期日を変更して実施する予定。

詳細につきましては、改めてお知らせします。

⑧ 10/10 土曜参観･講演会 中 止 土曜参観及び記念講演会については中止。

⑨ 10/10 竣工記念式典 9/18(金)に期日

を変更して実施

式典のみ期日を変更し、規模を縮小して実施。

詳細につきましては、改めてお知らせします。

２ 今年度の通知表について

  ４・５月が臨時休業(休校)となったことを踏まえ、学習内容を十分扱い、それをもとにお子

さんの学習理解の定着状況を確認するためにも、今年度の評価については前期(５～10月)と後

期（11月～３月）の２学期制とさせていただき、通知表については前・後期の２回お渡しした

いと思います。

３ 個別懇談会の日程変更について

  年度当初１２月に予定していた個別懇談会を１１月上旬への日程変更をお願いし、４～５月

の臨時休業(休校)中の課題への取組も含め、お子さんの学校での様子を具体的にお伝えしなが

ら、前期の通知表をお渡ししたいと考えています。日程の詳細は後日改めてお知らせします。

４ 今後の日程変更について

現段階での学校としての判断ではありますが、国や県、佐久市の状況によって変更が生じた

場合は、改めて学校からオクレンジャーもしくは別紙通知などでご連絡いたします。